
UCHWAŁA NR XLVI/355/2018
RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia Raportu wykonania „Programu
Ochrony Środowiska Gminy Pyskowice” za lata 2016-2017.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz.518 z późn.zm.) na wniosek Burmistrza Miasta, Rada Miejska w Pyskowicach uchwala co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się Raport z wykonania „Program ochrony środowiska Gminy Pyskowice” za lata 2016 - 
2017, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

mgr inż. Jolanta Drozd

Id: 33FC0D00-5C6A-4B8C-A0F1-083DE6D2ED43. Podpisany



 

    

Gmina Pyskowice  

Ul. Strzelców Bytomskich 3 

44-120 Pyskowice 

 

                                                       

 

 

Raport z wykonania „Programu ochrony środowiska 
Gminy Pyskowice” za lata 2016-2017 

 

  

 

Grudzień 2017 

 

 

  

Załącznik do uchwały Nr XLVI/355/2018

Rady Miejskiej w Pyskowicach

z dnia 26 marca 2018 r.

Id: 33FC0D00-5C6A-4B8C-A0F1-083DE6D2ED43. Podpisany



I. Wstęp 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska 

(t.j. Dz.U. 2017 poz.519 z późn.zm.) Burmistrz Gminy co dwa lata przedstawia raport z realizacji progra-

mu ochrony środowiska Radzie Miejskiej. 

„Program Ochrony Środowiska dla Gminy Pyskowice na lata 2016-2020 z uwzględnieniem per-

spektywy do roku 2024” został przyjęty Uchwałą nr XXVII/199/2016 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 

24 listopada 2016 r. i stanowi podstawowe narzędzie ochrony środowiska w Gminie Pyskowice. Uchwałą 

nr XXVII/198/2016 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 24 listopada 2016 przyjęto Raport z wykonania  

„Programu Ochrony Środowiska Gminy Pyskowice” za lata 2014-2015.  

Niniejszy raport powstał w celu przedstawienia realizacji celów i zadań zapisanych w tym doku-

mencie za lata 2016-2017. Ustawa z dnia  27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska nie określa 

wymagań dotyczących formy i struktury raportu z realizacji gminnego programu ochrony środowiska. 

Głównym celem niniejszego raportu jest przedstawienie zrealizowanych przedsięwzięć w odniesieniu do 

głównych komponentów przyjętych w „Programie…”.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 33FC0D00-5C6A-4B8C-A0F1-083DE6D2ED43. Podpisany



II. Zadania zrealizowane na terenie Gminy Pyskowice w kierunku ochrony śro-

dowiska za lata 2016-2017  

Zakładany cel Podjęte zadania Efekt 

Powietrze atmosferyczne  

Ograniczanie emisji gazów i 
pyłów 

1.Informowanie, pouczanie, udostęp-
nianie materiałów informacyjno-
edukacyjnych dot. m.in. ograniczenia 
niskiej emisji, podczas kontroli stoso-
wania przepisów uchwały antysmogo-
wej przez Straż Miejską. 
2.Na bieżąco rozpowszechnianie infor-
macji w „Przeglądzie Pyskowickim”, na 
stronie www.pyskowice.pl  
3.Ustawienie dwóch punktów pomia-
rowych przy ul. Strzelców Bytomskich 3 
i ul. gen. Władysława Sikorskiego 83 
przedstawiających aktualny indeks ja-
kości powietrza. Dodatkowo wyniki 
udostępnione na stronie 
www.pyskowice.pl oraz poprzez aplika-
cje mobilną „monitoring powietrza” 
(beskidinstruments) 

Zwiększenie świadomości 
ekologicznej mieszkańców. 

1.Bieżące prace polegające na  remon-
tach, modernizacjach dróg  gminnych, 
których efektem jest usprawnienie 
ruchu komunikacyjnego na terenie 
Gminy Pyskowice np.: 
2016 
- naprawiono drogi żużlowe przy ul. 
Rzecznej, Czeremchy i Wrzosowej, 
-wykonano remonty cząstkowe nastę-
pujących ulic: Młyńska Piaskowa, Ma-
gazynowa, Wiejska, Wojska Polskiego, 
Szopena Wieczorka, Oświęcimska, 
skrzyż. Piaskowa  i Młyńska, Żużlowa, 
Zaolszany, Kolejowa, Sikorskiego, No-
wa, Szpitalna, Czechowicka, Szopena, 
dojazd na składowisko, 
- budowa drogi wewnętrznej przy ul. 
Oświęcimskiej 28a – 28j wraz z odwod-
nieniem terenu 
- modernizację skrzyżowania ul. Wiej-
skiej z ul. Wiejska Boczną, 
2017 
-ul. Wojska Polskiego, ul. Konopnickiej, 
- ul. 1-go Maja (przebudowa drogi), 
- ul. Mickiewicza (droga z płyt), 
- ul. Wojska Polskiego (2 części), 
- ul. Konopnickiej (drugi etap), 
- ul. Górnicza (przekładka z kostki), 

Poprawa przepustowości  
i płynności ruch, obniżenie 
emisji spalin, poprawa bez-
pieczeństwa 

Id: 33FC0D00-5C6A-4B8C-A0F1-083DE6D2ED43. Podpisany

http://www.pyskowice.pl/
http://www.pyskowice.pl/


- ul. Traugutta (parking), 
- ul. Kochanowskiego 6 
 
2.Budowa dróg  gminnych, których 
efektem jest usprawnienie ruchu ko-
munikacyjnego na terenie Gminy Py-
skowice (2017)np.: 
- ul. Jesionowa 104 m (realizowana), 
- ul. Władysława Łokietka  92,5 m, 
- ul. Jaworowa 343 m, 
- ul. Orzechowa 348 m, 
- ul. Kasztanowa 132 m. 

Prace polegające na remontach dróg 
powiatowych, wojewódzkich i krajo-
wych czego efektem jest usprawnienie 
ruchu komunikacyjnego na terenie 
Gminy Pyskowice np.: 
- zaprojektowanie i wybudowanie sy-

gnalizacji wzbudzonej na przejściu dla 

pieszych w Pyskowicach przy ul. Wy-

zwolenia przy szkole Podstawowej nr 6 

- remont DW901 (ul. Poznańska) 

- wykonano projekt zagospodarowania 
terenu przy drodze powiatowej 
Nr 2905S ul. Wyzwolenia  w Pyskowi-
cach w celu wyznaczenia miejsc parkin-
gowych 
- planowana jest realizacja zadania pn. 
„Przebudowa drogi krajowej nr 94 od-
cinek Pyskowice-granica m.Zabrze 
(GDDKiA) 

Poprawa przepustowości i 
płynności ruch, obniżenie 
emisji spalin, poprawa bez-
pieczeństwa 

Dofinansowanie przez Gminę Pyskowi-
ce  modernizacji systemów grzewczych 
dla indywidualnych odbiorców zgodnie 
z uchwalonym regulaminem poprzez 
udzielenie: 
- 2016 r.-25 dotacji 
- 2017 r.-24 dotacje 

Obniżenie zapotrzebowania 
na energie cieplną co skut-
kuje obniżeniem emisji za-
nieczyszczeń 

Sporządzenie wniosku do WFOŚiGWo 
dofinansowanie realizacji zadania ze 
środków WFOŚiGW w Katowicach. 
Wniosek obejmuje 
zadanie pod nazwą „Programu ograni-
czenia niskiej emisji na terenie Gminy 
Pyskowice - etap na rok 2018”, na któ-
rego realizację Gmina planuje uzyskać 
dofinansowanie w łącznej kwocie 
619.200 zł udzielone w formie: 
·dotacji w wysokości 122.000,- zł 
·pożyczki w wysokości 497.200,- zł. 

Obniżenie zapotrzebowania 
na energie cieplną co skut-
kuje obniżeniem emisji za-
nieczyszczeń 

W ramach realizacji „Planu Gospodarki Uzyskanie 

Id: 33FC0D00-5C6A-4B8C-A0F1-083DE6D2ED43. Podpisany



Niskoemisyjnej dla Gminy Pyskowice” 
przeprowadzono ankietyzację  wśród 
mieszkańców Gminy mającą na celu 
pozyskanie danych dot. emisji gazów i 
pyłów. (2016r)   

informacji o źródłach 
emisji zanieczyszczeń 
do powietrza. 

 

Aktualizacja „ Planu Gospodarki Nisko-
emisyjnej dla Gminy Pyskowice” będą-
cego podstawą do uzyskania dotacji  z 
budżetu Unii Europejskiej w perspek-
tywie finansowej  2014-2020 dla inwe-
stycji z zakresu niskiej emisji, m.in. bu-
dowy Centrum Przesiadkowego. 

Poprawa  przepustowości  i 
płynności ruchu, ogranicze-
nie emisji spalin, poprawa 
bezpieczeństwa. 

 

Uchwalenie "Założeń do planu zaopa-
trzenia w ciepło, energię elektryczną i 
paliwa gazowe Gminy Pyskowice na 
lata 2016-2031" 

Obniżenie zapotrzebowania 
na energie cieplną co skut-
kuje obniżeniem emisji za-
nieczyszczeń 

 

Złożono wnioski o dofinansowanie 
środkami UE z RPO WSL 2014-2020 
termomodernizacji w budynkach uży-
teczności publicznej dla: 
- Przedszkola Nr 5, 
- Zespołu Szkół przy ul. Szkolnej    2 
(wraz z wymianą oświetlenia), 
- Szkoły Podstawowej Nr 4, 
- Szkoły Podstawowej Nr 6 z Oddziałami 
Integracyjnymi (wraz z wymianą oświe-
tlenia), 
 - Przedszkola Nr 1 i Przedszkola Nr 2, 
 - Żłobka Miejskiego, 
 - Urzędu Miejskiego  (wraz z wymianą 
oświetlenia), 
 - siedziby MOKiS. 

Obniżenie zapotrzebowania 
na energie cieplną co skut-
kuje obniżeniem emisji za-
nieczyszczeń 

 

Modernizacja systemu ciepłowniczego 
z podłączeniem nowych obiektów: 
- podłączenie do miejskiej sieci cie-
płowniczej budynku przy ul. kard. Wy-
szyńskiego 27.  
- podłączenie do miejskiej sieci cie-
płowniczej budynków przy ul. Matejki 
4, ul. Konopnickiej 1, ul.Szopena Boczna 
2, ul.Szopena 12. 

Obniżenie zapotrzebowania 
na energie cieplną co skut-
kuje obniżeniem emisji za-
nieczyszczeń 
 
 

 

Przedsięwzięcia termomodernizacyjne 
podejmowane przez Spółdzielnie i 
Wspólnoty Mieszkaniowe: 
1. ul. Szopena 11; ul. Wieczorka 2, 4, 6, 
8, 12, 16, 18, 20, 22, 28; ul. Targowa 2 – 
zarządca Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Łabędy” w Pyskowicach, 
2. ul.Orzeszkowa 3, 
ul.gen.W.Sikorskiego 67A-73A – za-
rządca Majordomus s.c. ul. Jasnogórska 

Obniżenie zapotrzebowania 
na energie cieplną co skut-
kuje obniżeniem emisji za-
nieczyszczeń 

Id: 33FC0D00-5C6A-4B8C-A0F1-083DE6D2ED43. Podpisany



9 Gliwice, 
3. ul.Matejki Boczna 2, ul. 
gen.Władysława Sikorskiego 65 – za-
rządca PPHU „DOMUS” Sp. z o.o. ul. 
Zawadzkiego 45 44-109 Gliwice 
4. ul.Braci Pisko 16-18, ul. Woj.Pol.13 – 
zarządca ZawDom Sp. z o.o. ul. Koziel-
ska 109/9 Gliwice 
5. ul.Strzelców Bytomskich 3a i 3b – 
zarządca ZTBS w Tarnowskich Górach 
6. ul. Traugutta 59-61 – zarządca PRE-
IED Sp. z o.o ul. Majakowskiego 1 Gliwi-
ce 
7. ul.Wojska Polskiego 8; 
ul.Paderewskiego 13;  
Drzymały 6; 
ul.Paderewskiego 16; 
ul.Strzelców Byt.22; 
ul.Lompy 6; 
ul.gen. Władysława  Sikorskiego 34,36; 
Dąbrowskiego 2;  
ul.Wojska Polskiego 6; 
ul.Paderewskiego 9; 
ul.Lompy 3; 
ul.Paderewskiego 10; 
ul.Lompy 4; 
Konopnickiej 1 – zarządca MZBM TBS 
Sp. z o.o. ul. Strzelców Bytomskich 9 
Pyskowice.          

 

Złożenie wniosku o dofinansowanie ze 
środków unijnych obejmującego wybu-
dowanie 59 słupów oświetlenia hybry-
dowego przy wykorzystaniu odnawial-
nych źródeł energii (oświetlenie miej-
skie). Projekt został wybrany do dofi-
nansowania: w wysokości 85% wartości 
inwestycji, natomiast wkład własny 
Gminy wyniesie 15% wartości inwesty-
cji.  

Obniżenie zapotrzebowania 
na energie elektryczną oraz 
redukcji szkodliwych sub-
stancji do środowiska. 

Ochrona przed hałasem 

Zmniejszenie uciążliwości 
akustycznej na terenie Gminy  

Wprowadzanie do „Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Pyskowice” za-
pisów odnośnie standardów akustycz-
nych dla poszczególnych terenów (na 
bieżąco). 

Ograniczenie poziomu hała-
su drogowego i kolejowego 

Wykonanie nasadzeń drzew 
 i krzewów,  pasy izolacyjne zieleni 
wzdłuż: 
-  ul. Wolności, ul. Strzelców Bytom-
skich (2016) 

Ograniczenie poziomu hała-
su drogowego 

Id: 33FC0D00-5C6A-4B8C-A0F1-083DE6D2ED43. Podpisany



-ul. Paderewskiego, ul. Wojska Polskie-
go, Ogródek Jordanowski (2017)  

 

Zbiorcze zestawienie wyników badań 
monitoringowych hałasu drogowego i 
kolejowego w 2016 roku na terenie 
województwa śląskiego 
prowadzone przez Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska w Ka-
towicach  są udostępniane na stronie 
internetowej www.katowice.pios.gov.pl  
(brak dla Gminy Pyskowice) 

Uzyskanie informacji o rze-
czywistej uciążliwości aku-
stycznej wzdłuż głównych 
szlaków komunikacyjnych 

Ochrona przed promieniowaniem niejonizującym 

Kontrola i ograniczenie emisji 
niejonizującego promieniowa 

elektromagnetycznego do 
środowiska 

Wykonanie badań poziomu promienio-
wania elektromagnetycznego (WIOŚ, 
badanie 2016r.) 

Uzyskanie informacji o rze-
czywistym zagrożeniu wy-

stępowania podwyższonego 
poziomu promieniowania 

na terenie Gminy Pyskowice 

Gospodarka wodno-ściekowa i zasoby wodne 

 
 
 
 

Utworzenie systemu kształ-
towania i wykorzystania za-

sobów wodnych 

Propagowanie rozwiązań technicznych 
mających na celu racjonalne gospoda-
rowanie wodą, np. montaż indywidual-
nych wodomierzy, weryfikacja zasad 
rozliczania strat wody (na bieżąco) 

Zmniejszenie zużycia wody, 
ograniczenie strat 

Budowa i modernizacja sieci wodocią-
gowej na terenie gminy:  
Prace prowadzone przez PWiK Gliwi-
cach  zgodnie 
 z Wieloletnim Planem Inwestycyjnym, 
np. : 
- budowa ok.610 sieci wodociągowej ul. 
Traugutta (2016) 
- kontynuacja budowy wodociągu roz-
poczętego w 2016 r. w ul. Traugutta o 
długości 453m (2017) 
- remonty sieci wodociągowej na: ul. 
Czyżyków, ul. Piaskowej, ul. Wojska 
Polskiego (2017)   
Bieżące prace prowadzone przez PWiK 
w Gliwicach w ramach prawidłowego 
działania  sieci wodociągowej wg zaist-
niałych potrzeb (np. usuwanie awarii)  

Zaopatrzenie w wodę  

Budowa i modernizacja sieci kanalizacji 
sanitarnej na terenie gminy:  
1.Prace prowadzone przez PWiK Gliwi-
cach  zgodnie  z Wieloletnim Planem 
Inwestycyjnym, np. : 
- budowa 550m kanalizacji sanitarnej w 
ul. Piaskowa –Dzierżno (2016) 
- wykonano renowację rękawem kanału 
sanitarnego dn 400 w ul. Strzelców 
Bytomskich i ul. Wielowiejskiej długości  

Ograniczenie zanieczyszcze-
nia środowiska wodnego 

Id: 33FC0D00-5C6A-4B8C-A0F1-083DE6D2ED43. Podpisany



81,0m. 
2. Dodatkowo remont kanału sanitar-
nego Dn 400 długosci 46,00m w ul. 
Szpitalnej.  
Bieżące prace wg zaistniałych potrzeb 
(np. usuwanie awarii).  

Budowa i modernizacja sieci kanalizacji 
deszczowej: 
(2016) 
- modernizacja rowu odwadniającego  
kanalizacji deszczowej rów Nad Łąkami 
- wykonanie wylotu kanału deszczowe-
go K1 
- odcinek sieci na ul. Poniatowskiego 
(wykonanie wpustów ulicznych - stud-
ni) 
(2017) 
- modernizacja rowu przy ul. Jaśkowic-
kiej, 
- modernizacja rowu ul. Wyszyńskiego,  
- wykonanie studni kanalizacji deszczo-
wej na ul. Wojska Polskiego. 

Ograniczenie zanieczyszcze-
nia środowiska wodnego i 
gleb. 

Przyjęcie Programu budowy przydo-
mowych oczyszczalni ścieków na tere-
nie Gminy Pyskowice w miejscach gdzie 
przyłączenia do sieci kanalizacyjnej jest 
niemożliwe lub finansowo nieuzasad-
nione. 
Podpisano umowę pożyczki z 
WFOŚiGW na budowę przydomowych 
oczyszczalni. Opracowano Regulamin 
określający zasady udzielania dotacji. 

Wyeliminowanie skażenia 
wód podziemnych i 
powierzchniowych ściekami 
sanitarnymi 

Corocznie odbywają się wiosenne prze-
glądy koryt cieków, wałów przeciwpo-
wodziowych i zbiorników wodnych oraz  
stanu koryta rzeki Dramy. Prace kon-
serwujące np.: 
- wykaszanie porostów ze skarp wraz z 
wygrabieniem, usuwanie namułu, ha-
kowanie roślin korzeniących się, 
oczyszczanie dybli na skarpach, usuwa-
nie przytamowań z koryta rzeki 
(prace wykonane przez ŚZMiUW w 
Katowicach) 

Poprawa atrakcyjności gmi-
ny i zwiększenie możliwości 
inwestycyjnych, ochrona 
przed powodzią 

 Działania w zakresie właściwego utrzy-
mania zbiorników wodnych na terenie 
Gminy Pyskowice prowadzone przez 
RZGW: 
1. Wymiana urządzenia pomiarowego 
przepływu wód upustów dennych 
zbiornika wodnego Dzierżno Małe. 

Poprawa stanu techniczne-
go zbiorników 

Id: 33FC0D00-5C6A-4B8C-A0F1-083DE6D2ED43. Podpisany



2. Kontynuacja modernizacji śluzy Dzie-
rżno 
3. Wymiana uszkodzonych piezome-
trów i łat wodowskazowych zbiorników 
Dzierżno Duże i Dzierżno Małe 
4. Remont prowadnic zasuw jazu spu-
stowego rzeki Dramy na wlocie do 
zbiornika Dzierżno Małe. 

 Dzierżno – uporządkowanie brzegu 
kanału gliwickiego na odcinku od ul. 
Piaskowej –Most do granic miasta Gli-
wice.  

Poprawa atrakcyjności gmi-
ny i zwiększenie możliwości 
inwestycyjnych, ochrona 
przed powodzią 

 Bieżący monitoring stanu wód pod-
ziemnych i powierzchniowych (prowa-
dzony przez WIOŚ) 

Uzyskanie informacji o 
rzeczywistym stanie wód na 
terenie Gminy Pyskowice 

Gleba i powierzchnia ziemi 

Racjonalne korzystanie z 
zasobów glebowych 

Edukacja ekologiczna społeczeństwa  w 
zakresie ochrony gleb np: 
- organizacja akcji „Sprzątanie Świata”, 
prowadzenie zajęć Koła Ekologicznego, 
udział w konkursach; 
- wyposażanie szkół i przedszkoli w 
materiały edukacyjne o tematyce eko-
logicznej (na bieżąco) 

Zwiększenie świadomości 
ekologicznej mieszkańców 

Likwidacja punktowych źródeł zanie-
czyszczenia gleb. Wydawanie decyzji w 
sprawie usuwania nielegalnie zbiera-
nych odpadów (na bieżąco)  

Ochrona gleb przed 
zanieczyszczeniami w wyni-
ku nieprawidłowego skła-
dowania odpadów, odcho-
dów zwierząt lub nieszczel-
ności szamb. 
Ograniczenie zanieczyszcze-
nia gleb metalami ciężkimi i 
innymi substancjami tok-
sycznymi 

Zamknięcie i rekultywacja instalacji 
składowiska odpadów obojętnych in-
nych niż niebezpieczne w Pyskowicach 
przy ul. Wrzosowej 

Przywrócenie terenów do 
powtórnego użytkowania 

Gospodarka odpadami 

 
 

Minimalizacja ilości wytwa-
rzanych odpadów oraz do-

skonalenie zgodnie 
 z aktualnymi 

normami europejskimi sys-
temu odzysku i unieszkodli-

wiania 

1. Wykonanie miejsc do selektywnej 
zbiórki odpadów wraz z dokumentacją 
techniczną. 
W ramach zadania wykonano dwa 
miejsca przeznaczone pod selektywną 
zbiórkę odpadów, zlokalizowane przy 
ul. Szopena 1 i Szopena 5 (2016 r.) 
2. Naprawa istniejących miejsc do se-
lektywnej zbiórki odpadów (na bieżąco 
do wysokości posiadanych środków). 

Racjonalnie prowadzona 
gospodarka odpadami i 
utrzymanie właściwego ładu 
i porządku na terenie Gminy 
Pyskowice. 

Tworzenie przez Gminę Pyskowice 
gniazd śmietnikowych  

Id: 33FC0D00-5C6A-4B8C-A0F1-083DE6D2ED43. Podpisany



(na bieżąco) 

Przeprowadzanie ankietyzacji na tere-
nie Gminy w celu utworzenia aktualnej 
bazy azbestowej . 
Opracowanie w 2017 r. Programu usu-
wania azbestu i wyrobów zawierają-
cych azbest z terenu Gminy Pyskowice 
na lata 2017-2032 wraz z inwentaryza-
cją.  

Uzyskanie informacji o ilości 
azbestu i wyrobów zawiera-
jących azbest znajdujących 
się na terenie gminy a także 
o sposobach  
i możliwościach ich bez-
piecznego usuwania. 

Udzielanie dofinansowań mieszkańcom  
na usuwanie azbestu (z budżetu gmi-
ny). 
W 2016 r. nie wpłynął żaden wniosek, 
w  2017 r. wpłynęły 3 wnioski o dofi-
nansowanie. 

Zmniejszenie ilości azbestu  
i wyrobów zawierających 
azbest zagrażających zdro-
wiu mieszkańców. 

 Przygotowanie dokumentacji aplikacyj-
nej dla projektu pn. „Zamknięcie i re-
kultywacja instalacji składowiska odpa-
dów obojętnych innych niż niebez-
pieczne w Pyskowicach przy 
ul.Wrzosowej” realizowanego w ra-
mach WFOŚiGW w Katowicach, priory-
tet OZ.2.4. (2016r.) 
Zamykanie i rekultywacja składowisk 
odpadów, uzyskanie promesy na kwotę 
ok.12 mln zł. 
Realizacja powyższych zadań zgodnie z 
przygotowanym  harmonogramem 
2017r. Projekt  wraz z  interwencyjną 
utylizacją odcinka z III kwatery. 

Ograniczenie negatywnego 
wpływu odpadów na śro-
dowisko. 

 Likwidacja tzw. „dzikich wysypisk” (na 
bieżąco).  

 

Zasoby przyrodnicze 

Poprawa jakości środowiska 
naturalnego i kulturowego 

oraz zwiększenie atrakcyjno-
ści przestrzeni 

 

Prace związane z utrzymaniem zieleni 
miejskiej  (na bieżąco) 

Poprawa „przyrodniczego 
wizerunku” miasta 

Nasadzenia drzew i krzewów na terenie 
gminy (na bieżąco, wg potrzeb):  
- plac zabaw przy ul. Traugutta, - Ogró-
dek Jordanowski, 
- pl. Piłsudskiego , 
- pl. Kopernika 
- skarpa przy ul. Armii Krajowej 
- Zaolszany  
- ul. Strzelców Bytomskich , 
- ul. Paderewskiego/ul. Szopena 
- ul. Wolności, 
- teren po byłej kotłowni, 
- ul. Dąbrowskiego/ul.Wojska Polskiego 
(za szkołą). 

Weryfikacja pomników przyrody oraz 

Id: 33FC0D00-5C6A-4B8C-A0F1-083DE6D2ED43. Podpisany



wykonanie niezbędnych zabiegów pie-
lęgnacyjnych (na bieżąco, wg potrzeb). 
Wykonano  ekspertyzy dendrologiczne 
stanu zdrowotnego drzew: 
-  uznanego za pomnik przyrody tj. lipa 
drobnolistna dwupniowa w Ogródku 
Jordanowskim przy ul. Poniatowskiego 
(2016 r.)   
- w sprawie wymierzenia administra-
cyjnej kary pieniężnej za usunięcie 
drzew bez wymaganego zezwolenia na 
terenie działki nr 235/16 (Huta Łabędy) 
(2016 r.)   
- w sprawie wymierzenia administra-
cyjnej kary pieniężnej za usunięcie 
drzew bez wymaganego zezwolenie 
wzdłuż Kanału Gliwickiego (2017).    

Urządzanie terenu zieleni w : 
-Ogródku Jordanowskim przy  
ul. Strzelców Bytomskich  
- plac zabaw przy ul. Traugutta, 
- pl. Piłsudskiego , 
- pl. Kopernika 
- skarpa przy ul. Armii Krajowej 
- Zaolszany 

Klomby na terenie miasta: 
- zegar 
- kosze Rynek 
- parafia św. Pawła 
- Żwirki i Wigury 
- front UM 

 Złożenie w grudniu 2016 r. wniosku do: 
NFOŚiGW o dofinansowanie przedsię-

wzięcia pn. „Rewaloryzacja Parku Miej-

skiego w Pyskowicach w ramach Pro-

gramu Operacyjnego Infrastruktura i 

Środowisko 2014-2020, Działanie 2.5 

„poprawa jakości środowiska miejskie-

go”. 

Wartość całkowita projektu:  
3 809 519,87 zł brutto 
- dofinasowanie UE POIiŚ (85%) 
3 238 091,88  zł brutto 
- wkład własny 571 427,99 zł brutto. 

Poprawa „przyrodniczego 
wizerunku” miasta 

 Złożenie w 2016 r. wniosku do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Ślą-
skiego o przyznanie pomocy w ramach 
poddziałania 19.2 na operację pt. ”Bu-
dowa placu zabaw, linarium oraz pergo-
li w ramach zagospodarowania Parku w 

Operacja zwiększy atrakcyj-
ność turystyczną obszaru 
poprzez wyeksponowanie i 
przybliżenie mieszkańcom i 
turystom zasobów przyrod-
niczych i krajobrazowych 

Id: 33FC0D00-5C6A-4B8C-A0F1-083DE6D2ED43. Podpisany



Pyskowicach”.      
Koszt kwalifikowany etapu operacji to 
405.692,16 zł (dofinasowanie 100%).  

parku miejskiego. 

 Sporządzenie uproszczonych planów 
urządzenia lasu obręb ewidencyjny: 
Dzierżno i Pyskowice (2016). 

 

Zapobieganie poważnym awariom 

Ograniczanie zagrożenia dla 
środowiska i ludzi z tytułu 

transportu materiałów 
niebezpiecznych 

Przeprowadzenie szkolenia osób od-
powiedzialnych w gminie za sytuację 
kryzysową na wypadek wojny oraz w 
ramach obrony cywilnej. 

Zwiększenie stopnia 
bezpieczeństwa mieszkań-
ców w przypadku zaistnienia 
poważnej awarii 

Edukacja ekologiczna 

 
Zwiększenie świadomości 
ekologicznej mieszkańców 

Gminy Pyskowice w zakresie 
prawidłowego gospodaro-
wania wszystkimi kompo-

nentami środowiska 

Prowadzenie edukacji ekologicznych w 
przedszkolach i szkołach na terenie 
Gminy Pyskowice np.:  
- organizacja konkursów, wycieczek o 
tematyce ekologicznej,  
- organizacja warsztatów ekologicznych 
- uczestnictwo w licznych akcjach np. 
„Sprzątanie Świata”, „Sprzątamy Po-
wiat Gliwicki” 
- wydarzenie pn. „Kolorowa gratka z 
kwiatka”, polegające na sadzeniu kro-
kusów przez przedszkolaki, a także 
uczniów pierwszych klas pyskowickich 
szkół podstawowych, 
- nasadzenia krokusów w parku  
- nasadzenia kwiatów w skrzynkach 
wokół dziedzińca MOKiS 
- udział uczniów Gimnazjum nr 1 w 
plenerowej lekcji szklakiem pyskowic-
kich pomników przyrody, którą prze-
prowadziło Nadleśnictwo Brynek 

Podniesienie świadomości 
ekologicznej wśród dzieci 
i młodzieży 

Utworzenie  na stronie 
www.pyskowice.pl  zakładki „Działania 
proekologiczne”- publikacji o tematyce 
związanej z ochroną środowiska (na 
bieżąco). 
Przekazywanie aktualności na stronie 
facebook- Pyskowice usługi użyteczno-
ści publicznej. 
Akcja „Zielono w Pyskowicach”, której 
celem jest zazielenienie przestrzeni 
publicznych w mieście, omawiana pod-
czas prac nad opracowaniem Lokalnego 
Planu Rewitalizacji dla Miasta Pyskowi-
ce do roku 2023. 

Stymulowanie 
proekologicznych 
zachowań mieszkańców 
gminy oraz przedsiębiorstw 
działających na jej terenie 

Udział w konkursie „Powiat Przyjazny 
Środowisku” wraz z otrzymaniem dota-
cji: 
-  "Segregacji śmieci uczymy nie tylko 

Podniesienie świadomości 
ekologicznej mieszkańców 
w  zakresie prawidłowego 
postępowania w sprawach 

Id: 33FC0D00-5C6A-4B8C-A0F1-083DE6D2ED43. Podpisany



dzieci" (opracowanie i wydanie ulotek 
edukacyjnych w ramach kampanii) 
-  "O Przyrodę Dbamy Wodę Oszczę-
dzamy" (wymiana spłuczek  w Przed-
szkolu nr 3), 
- "Drzewa - Zielone Skarby Przyrody" 
(nasadzenia drzewek Przedszkole nr 1) 
oraz zgłoszenie do udziału , 
- zgłoszenie do konkursu dot. kampanii 
społecznej „Powietrze bez śmieci” or-
ganizowanego przez Fundację PGNiG 
(Naukowa Stacja Zabaw)  

związanych z ochroną śro-
dowiska. 

 Opracowanie materiałów informacyj-
no-edukacyjnych pn. „Czad-Cichy za-
bójca” postępowanie w przypadku za-
grożenia sanitarnego i epidemiologicz-
nego 

Zwiększenie świadomości 
ekologicznej mieszkańców. 

 

 

  

Id: 33FC0D00-5C6A-4B8C-A0F1-083DE6D2ED43. Podpisany



III. Podsumowanie 
 
„Program Ochrony Środowiska Gminy Pyskowice” oraz jego późniejsza aktualizacja powstały 

w celu realizacji polityki ekologicznej państwa na szczeblu gminnym. Najważniejszym założeniem przy 

opracowywaniu każdego programu ochrony środowiska jest zawsze poprawa stanu środowiska 

naturalnego. 

Celem niniejszego raportu jest przedstawienie zadań zrealizowanych na terenie Gminy 

Pyskowice w kierunku ochrony środowiska w latach 2016 - 2017. Analizując przedstawione w nim 

informacje należy stwierdzić, iż większość to działania podejmowane w kierunku ochrony powietrza 

atmosferycznego (np. modernizacje dróg, termomodernizacje, budynków) oraz działania związane z 

gospodarką wodno - ściekową tzn. wykonanie i modernizacja sieci kanalizacyjnych i wodociągowych. 

Podsumowując należy stwierdzić, że założone w „Programie…” zadania są realizowane 

na bieżąco, w miarę możliwości finansowych Gminy. Gmina Pyskowice w sposób prawidłowy 

wykonuje zadania określone w „Programie…” mając na uwadze poprawę stanu środowiska, 

racjonalnego gospodarowania zasobami, w tym ograniczenia wodochłonności, energochłonności 

i emisji zanieczyszczeń. Środki finansowe na cele związane z ochroną środowiska pochodzą zarówno 

ze środków własnych jednostek, które je realizują jak i ze źródeł zewnętrznych. Działania Gminy 

Pyskowice są ukierunkowane na pozyskanie jak największej ilości środków zewnętrznych zarówno 

krajowych jak i zagranicznych dla osiągnięcia celów określonych w „Programie…”. 

 

Id: 33FC0D00-5C6A-4B8C-A0F1-083DE6D2ED43. Podpisany



Uzasadnienie

Zapis art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U.
z 2017 r.poz.518 z późn. zm.) nakłada na organy gmin obowiązek sporządzenia programów ochrony
środowiska, jako realizację polityki ekologicznej państwa. Celem programu ochrony środowiska jest
przedstawienie wytycznych do racjonalnych działań programowych na dalsze lata i poprawa stanu
środowiska przyrodniczego.

Programy ochrony środowiska, podobnie jak polityka ekologiczna państwa, obejmuje okres 4 lat.

Uchwałą Nr XXVII/199/2016 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 24 listopada 2016 r. został przyjęty
„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Pyskowice na lata 2016-2020”.

Zgodnie z zapisami art. 18 ust. 2 ww. ustawy organ wykonawczy gminy co 2 lata sporządza i przedkłada
radzie gminy raport z wykonania programu ochrony środowiska. Uchwałą Nr XXVII/198/2016 Rady
Miejskiej w Pyskowicach z dnia 24 listopada 2016 r. przyjęto Raport z wykonania 'Programu Ochrony
Środowiska Gminy Pyskowice" za lata 2014-2015.

Celem sporządzania raportu jest przedstawienie realizacji zadań przyjętych w Programie ochrony
środowiska.

Id: 33FC0D00-5C6A-4B8C-A0F1-083DE6D2ED43. Podpisany




